CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.· 1153, DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1- EXONERAR MARCELO GOMES DE ALENCAR, matrícula n.· 13.866-16,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do Deputado Paulo Tadeu, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-12, no referido gabinete.
(Resolução nO 143/97 - (REQ) - Processo n.· 3163/98-CLDF).

2 - EXONERAR MAURicIO PINTO CAUCHIOLl, matrícula nO 13.275-39, do
Cargo Especíal de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar da Deputada Maria José-Maninha,
bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na Liderança do PT.
(Resoluções n·s 143/97 e 125/97 - (EF.) - Processo n.· 1098/98-CLDF).

3 - EXONERAR ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula n.· 13.575-27,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar da Deputada Maria José
Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no referido
gabinete. (Resolução n.· 143/97 - (REQ) - Processo n.· 1145/98-CLDF).

4 - EXONERAR EMYLlO CESAR SANTOS DA SILVA, matrícula n.· 13.809
28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do Deputado José Rajão.
(Resolução n.· 143/97 - (SV) - Processo nO 065/99-CLDF)

5 - EXONERAR EDUARDO SILVA ALEIXO, matrícula n.· 14.383-31, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, da Liderança do PT. (Resolução n.· 125/97 - (SN)
Processo n.· 3097/99-CLDF).

6 - NOMEAR REJANE GUIMARAES PITANGA, requisitada da Secretaria de
Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-06, no
gabinete parlamentar da Deputada Maria José-Maninha. (Resolução n.· 143/97 - (REQ)
Processo n.· 1011/01-CLDF).

7 - NOMEAR CiCERO BATISTA ARAÚJO ROLA, requisitado da Companhia
Imobiliária de Brasília - TERRACAP, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no
gabinete parlamentar do Deputado Paulo Tadeu. (Resolução n.· 143/97 - (REQ) - Processo n.·
1126/01-CLDF).-

Brasília, d d

C:IOOCSELOPlMarl.IATOS·MINUTASIMINUTA22oul.doc